Fundação Viva de Previdência
 Setor de Múltiplas Atividades Sul – SMAS - Trecho 03 - Conjunto 03 - Bloco E - Salas 409 a 416 – CEP: 71.215-300 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3221-5600

O Conselho Fiscal da Fundação Viva de Previdência no uso de suas atribuições e nos termos

do artigo 32, inciso II do Estatuto da Entidade e, ainda, nos termos das disposições do artigo 17 da

Resolução CNPC Nº 29, de 13/04/2018, examinou a Demonstração da Mutação do Patrimônio Social

– DMPS (consolidada); Demonstração do Plano de Gestão Administrativa – DPGA (consolidada);

Demonstração do Ativo Líquido – DAL; Demonstração da Mutação do Ativo Líquido – DMAL;

Demonstração das Provisões Técnicas – DPT, representadas pelo Balanço Patrimonial e respectivas

Notas Explicativas, consubstanciado pelo Relatório dos Auditores Independentes sobre as

Demonstrações Contábeis; e Pareceres Atuariais referentes às Reservas Matemáticas dos Planos.

Com base nos documentos analisados, o Conselho Fiscal opina favoravelmente a situação

financeira e patrimonial, relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2019.

Brasilia/DF, 11 de março de 2020

DJALTER RODRIGUES FELISMINO

Presidente

NEWTON COUTINHO

Conselheiro Fiscal Titular

JORGE CEZAR COSTA

Conselheiro Fiscal Titular

MANOEL MESSIAS TAVARES BARBOSA

Conselheiro Fiscal Suplente